



KONTAKT

Per Tegel

08-737 20 00

kontakt@familjebostader.com

Remissvar: Remiss Stockholms stads säkerhetsprogram

Bakgrund

Stockholms stads arbete med säkerhet och förmåga att hantera samhällsstörningar är en förutsättning för att Stockholm ska fungera för de som bor, verkar och vistas här. Det är också viktigt för att behålla stadens attraktionskraft för nya stockholmare, besökare och företag som vill etablera sig i Stockholm. Förslaget utgör en revidering av Stockholms stads säkerhetsprogram 2020-2023.

Sammanfattning

Det är fördömligt att programmet tar avsteg i RSA (Risk- och sårbarhetsanalys) och VoR (Väsentlighets- och riskanalys) samt förklarar skillnaderna däremellan. Bolaget ser positivt på hur väl integrerat säkerhetsprogrammet är med trygghetsprogrammet och samverkansöverenskommelsen med Polismyndigheten.

Vidare upplever bolaget att identifierade fokusområden (beredskap, säkerhetsskydd, olycksförebyggande arbete samt personsäkerhet) är väl beskrivna och ger en bra inriktning för bolagets fortsatta, systematiska, säkerhetsarbete samt ger goda förutsättningar för att nå framgång i arbetet.

Familjebostäders synpunkter

Säkerhetsprogrammet ska möjliggöra övergripande styrning av stadens åtaganden inom ramen för Lagen (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap, Säkerhetsskyddslagen (2018:585) samt utgöra det styrdokument för arbetet med krisberedskapen som alla kommuner ska ha i enlighet med MSB:s och SKR:s överenskommelse om kommunernas krisberedskap.

Programmet innehåller dessutom inriktning för stadens olycksförebyggande arbete. Det innebär att säkerhetsprogrammet och Storstockholms brandförsvars handlingsprogram tillsammans täcker in stadens olycksförebyggande arbete enligt Lagen (2003:778) om skydd mot olyckor. Personsäkerhetsfrågorna har samlats i ett eget avsnitt i syfte att ta ett helhetsgrepp om dessa frågor.

Stadsledningskontorets förslag utgör en revidering av *Stockholms stads säkerhetsprogram 2020-2023*. Några förändringar mot tidigare program är

- att arbetet mot otillåten påverkan har brutits ut och samlats, tillsammans med andra frågor som kopplar till välfärdsbrottslighet, i stadens reviderade trygghetsprogram. Det närliggande arbetet med personsäkerhet ligger kvar i säkerhetsprogrammet med fokus på säkerheten för stadens anställda.

- att det övergripande arbetet med informationssäkerhet har lyfts in i stadens kvalitetsprogram, medan det informationssäkerhetsarbete som omfattas av säkerhetsskydd kvarstår i säkerhetsprogrammet.

- att det reviderade säkerhetsprogrammet tydligare kopplar samman krisberedskap med civilt försvar mot bakgrund av hur stadens arbete inom detta område har utvecklats de senaste åren.

Det är föredömligt att programmet tar avsteg i RSA och VoR samt förklarar skillnaderna däremellan. Bolaget ser även positivt på hur väl integrerat säkerhetsprogrammet är med trygghetsprogrammet och samverkansöverenskommelsen med Polismyndigheten. Bolaget anser att identifierade fokusområden (beredskap, säkerhetsskydd, olycksförebyggande arbete samt personsäkerhet) är väl beskrivna och ger en bra inriktning för bolagets fortsatta, systematiska, säkerhetsarbete samt ger goda förutsättningar för att nå framgång i arbetet.

AB Familjebostäder
Jonas Schneider
VD

Digitala signaturer

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Karl Jonas, Schneider	2024-02-09